



RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0232/2025 de 14/01/2025

EVENTUAL CONTRATAÇÃO EM EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE AUMENTO DE CARGA ELÉTRICA - SRP

Abertura das Propostas: 09/04/2025, às 09:00hs - Homologação: 09/04/2025 - Previsão Publicação: 10/04/2025

Setor: 1 **Secretaria Municipal de Saúde**

ARP Nº: **022/2025**

Firma: 1 **B&M SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA.**

CNPJ: 32.535.680/0001-34 - e-mail: b.mservicos@outlook.com - Tel: (22) 2551-3534

End: R CORONEL JOSE OLIMPIO DE CARVALHO, 496 - CORDEIRO - RJ

ITEM	CATÁLOGO	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO: LOTE 01 - AUMENTO DE CARGA ELÉTRICA DO POSTO DE SAÚDE DR. CAROLINO RIBEIRO DE MOURA RUA ALFREDO CHAVES, 94 - CENTRO, SUMIDOURO/RJ	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
ETAPA A:								
MOBILIZAÇÃO								
01	EMOP	02.020.0001-A	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA PÚBLICA, INCLUSIVE PINTURA E SUPORTES DE MADEIRA, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M2	03,75	621,12	2.329,20	
							Subtotal>>	2.329,20
ETAPA B:								
DEMOLIÇÕES								
02	EMOP	05.001.0070-A	REMOÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE LAJOTAS DE CONCRETO, ALTAMENTE VIBRADO, INTERTRAVADO, PRE-FABRICADO	M2	75,00	7,58	568,50	
03	EMOP	05.001.0001-A	DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES COM EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVIÇO	M3	03,50	296,34	1.037,19	
04	EMOP	03.001.0001-B	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA/CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (AREIA, ARGILA OU PICARRA), ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE, EXCLUSIVE ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO	M3	11,00	73,75	811,25	
							Subtotal>>	2.416,94
ETAPA C:								
SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
05	EMOP	19.004.0081-C	GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA EM TORNO DE 4T A APROXIMADAMENTE 2,00M E ALCANCE MÁXIMO VERTICAL (DO SOLO) A APROXIMADAMENTE 8,00M, ÂNGULO DE GIRO DE 180º, MONTADO SOBRE CHASSIS DE CAMINHÃO, EXCLUSIVE ESTE. SÃO CONSIDERADOS DOIS AJUDANTES, EXCLUSIVE OPERADOR QUE É CONSIDERADO O MOTORISTA DO CAMINHÃO	H	06,00	71,83	430,98	
06	EMOP	19.004.0004-C	CAMINHÃO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	H	06,00	239,66	1.437,96	
07	EMOP	01.050.0711-A	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR TÉCNICO, PARA SERVIÇOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	01,00	5.439,95	5.439,95	
08	EMOP	05.105.0112-A	MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	01,00	5.126,44	5.126,44	
							Subtotal>>	12.435,33
ETAPA D:								
ESTRUTURAÇÃO								
09	EMOP	06.069.0020-A	DUTO ANELAR FLEXÍVEL, NA COR CINZA CONCRETO, SINGELO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA PROTEÇÃO DE CONDUTORES ELÉTRICOS, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3", SENDO O DIÂMETRO INTERNO DE 76,0MM, COM FIO GUIA DE AÇO E FORNECIDO COM 2 PLUGUES (TAMPOES) NAS EXTREMIDADES, LANÇADO DIRETAMENTE NO SOLO, INCLUSIVE CONEXÕES E KIT VEDAÇÃO	M	70,00	25,86	1.810,20	
10	EMOP	06.086.0010-A	EMBASAMENTO PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTOS, EM CONCRETO SIMPLES, COM TRANSPORTE HORIZONTAL E CONSIDERADO PARA PROFUNDIDADE DE VALAS ATÉ 3,00M	M3	03,50	601,18	2.104,13	
11	EMOP	03.011.0015-B	REATERRO DE VALA/CAVA COM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, UTILIZANDO VIBRO COMPACTADOR PORTÁTIL, EXCLUSIVE MATERIAL	M3	21,00	28,79	604,59	
12	EMOP	13.301.0500-0	RECOMPOSIÇÃO DE PISO CIMENTADO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:3, COM 2CM DE ESPESSURA, EXCLUSIVE BASE DE CONCRETO	M2	35,00	77,28	2.704,80	
13	SINAPI	97892	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF_12/2020	UN	02,00	507,91	1.015,82	
14	EMOP	15.008.0130-A	CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, COMPREENDENDO: PREPARO, CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS, NA BITOLA DE 120MM2, 450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	100,00	131,62	13.162,00	
15	EMOP	15.008.0125-A	CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, COMPREENDENDO: PREPARO, CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS, NA BITOLA DE 95MM2, 450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	150,00	102,95	15.442,50	
16	EMOP	15.008.0115-A	CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, COMPREENDENDO: PREPARO, CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS, NA BITOLA DE 50MM2, 450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	100,00	59,22	5.922,00	
17	EMOP	15.008.0100-A	CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, COMPREENDENDO: PREPARO, CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS NA BITOLA DE 10MM2, 450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	100,00	13,20	1.320,00	
18	EMOP	15.008.0095-A	CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, COMPREENDENDO: PREPARO, CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS, NA BITOLA DE 6MM2, 450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	200,00	8,91	1.782,00	
19	EMOP	15.008.0085-A	CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, COMPREENDENDO: PREPARO, CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS, NA BITOLA DE 2,5MM2, 450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	200,00	4,76	952,00	
							Subtotal>>	46.820,04
ETAPA E:								
AUMENTO DE CARGA								
20	EMOP	15.011.0077-A	SUBESTAÇÃO SIMPLIFICADA, PADRÃO LIGHT, COM TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 150KVA, 13,8KV-220/127V, INCLUSIVE CABINE DE MEDICAÇÃO	UN	01,00	59.999,50	59.999,50	
21	SINAPI	97891	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	06,00	273,09	1.638,54	
22	EMOP	15.007.0611-A	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR, DE 300 A 400A, 65KA, MODELO CAIXA MOLDADA, TIPO C. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	1.217,69	1.217,69	
23	EMOP	15.007.0610-A	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR, DE 250A, 50KA, MODELO CAIXA MOLDADA, TIPO C. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	413,83	413,83	



RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0232/2025 de 14/01/2025

EVENTUAL CONTRATAÇÃO EM EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE AUMENTO DE CARGA ELÉTRICA - SRP

Abertura das Propostas: 09/04/2025, às 09:00hs - Homologação: 09/04/2025 - Previsão Publicação: 10/04/2025

ITEM	CATÁLOGO	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
24	EMOP	15.007.0608-A	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO,TRIPOLAR,DE 125 A 160A,50KA,MODELOCAIXA MOLDADA,TIPO C.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	01,00	382,54	382,54
25	EMOP	15.007.0600-A	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO,TRIPOLAR,DE 10 A 32A,3KA,MODELO DIN,TIPO C.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	02,00	53,71	107,42
26	EMOP	15.007.0435-A	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, 150A,PARA DISJUNTORES TERMO-MAGNETICOS UNIPOLARES,DE SOBREPOR,COM PORTA E BARRAMENTOSDE FASE,NEUTRO E TERRA,TRIFASICO,PARA INSTALACAO DE ATE 50 DISJUNTORES COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	01,00	1.738,89	1.738,89
						Subtotal>>	65.498,41
						Total>>	129.499,92

ITEM	CATÁLOGO	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO: LOTE 02 - AUMENTO DE CARGA ELÉTRICA E LIGAÇÃO DE APARELHOS ESPECÍFICOS NO HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO PEREIRA MARTINS	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
ETAPA A:			MOBILIZAÇÃO				
01	EMOP	02.020.0001-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PÚBLICA, INCLUSIVE PINTURA E SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	03,75	574,12	2.152,95
						Subtotal>>	2.152,95
ETAPA B:			DEMOLIÇÕES				
02	EMOP	05.001.0070-A	REMOCAO DE PAVIMENTACAO DE LAJOTAS DE CONCRETO,ALTAMENTE VIBRADO,INTERTRAVADO,PRE-FABRICADO	M2	75,00	7,00	525,00
03	EMOP	05.001.0001-A	DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES COM EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO	M3	00,10	273,90	27,39
04	EMOP	03.001.0001-B	ESCAVACAO MANUAL DE VALA/CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (A)(AREIA, ARGILA OU PICARRA),ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE,EXCLUSIVE ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO	M3	21,50	68,16	1.465,44
05	EMOP	05.001.0002-B	DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO COMPREENDENDO PILARES,VIGAS E LAJES,EM ESTRUTURA APRESENTANDO POSICAO ESPECIAL, INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO	M3	00,04	379,00	15,16
06	EMOP	05.001.0155-A	RETIRADA DE TRANSFORMADOR DO LOCAL EM QUE SE ENCONTRA INSTALADO,INCLUSIVE DESLIGAMENTOS ELETRICOS,EXCLUSIVE EQUIPAMENTOPARA CARGA E DESCARGA EM CAMINHAO E TRANSPORTE	UN	01,00	407,01	407,01
						Subtotal>>	2.440,00
ETAPA C:			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
07	EMOP	19.004.0081-C	GUINDAUTO COM CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA EM TORNO DE 4T A APROXIMADAMENTE 2,00M E ALCANCE MAXIMO VERTICAL(DO SOLO)A APROXIMADAMENTE 8,00M,ANGULO DE GIRO DE 180º,MONTADO SOBRE CHASSIS DE CAMINHAO,EXCLUSIVE ESTE.SAO CONSIDERADOS DOIS AJUDANTES,EXCLUSIVE OPERADOR QUE E CONSIDERADO O MOTORISTA DO CAMINHAO	H	08,00	66,40	531,20
08	EMOP	19.004.0004-C	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,5T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	08,00	221,52	1.772,16
09	EMOP	04.020.0122-A	TRANSPORTE DE ANDAIME TUBULAR,CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL DO ANDAIME,EXCLUSIVE CARGA,DESCARGA E TEMPO DEESPERA DO CAMINHAO(VIDE ITEM 04.021.0010)	M2XKM	450,00	0,21	94,50
10	EMOP	04.021.0010-A	CARGA E DESCARGA MANUAL DE ANDAIME TUBULAR,INCLUSIVE TEMPO DE ESPERA DO CAMINHAO,CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL	M2	07,50	1,04	7,80
11	EMOP	05.006.0001-B	LOCACAO DE ANDAIME COM ELEMENTOS TUBULARES SOBRE SAPATAS FIXAS,CONSIDERANDO-SE A AREA DA PROJECAO VERTICAL DO ANDAIME EPAGO PELO TEMPO NECESSARIO A SUA UTILIZACAO,EXCLUSIVE TRANSPORTE DOS ELEMENTOS DO ANDAIME ATE A OBRA,PLATAFORMA OU PASSARELA DE PINHO,MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS ANDAIMES	M2XMES	07,50	42,02	315,15
12	EMOP	05.008.0001-A	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME COM ELEMENTOS TUBULARES,CONSIDERANDO-SE A AREA VERTICAL RECOBERTA	M2	75,00	8,02	601,50
13	EMOP	01.050.0711-A	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR TECNICO,PARA SERVICOS DE CONSULTORIADE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	01,00	5.028,22	5.028,22
14	EMOP	05.105.0112-A	MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	01,00	4.738,43	4.738,43
						Subtotal>>	13.088,96
ETAPA D:			ESTRUTURAÇÃO				
15	EMOP	06.069.0020-A	DUTO ANELAR FLEXIVEL,NA COR CINZA CONCRETO,SINGELO,DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD),PARA PROTECAO DE CONDUTORES ELETRICOS,COM DIAMETRO NOMINAL DE 3",SENDO O DIAMETRO INTERNEO 76,0MM,COM FIO GUIA DE ACO E FORNECIDO COM 2 PLUGUES(TAMPOES)NAS EXTREMIDADES,LANCADO DIRETAMENTE NO SOLO,INCLUSIVE CONEXOES E KIT VEDACAO	M	150,00	23,90	3.585,00
16	EMOP	06.086.0010-A	EMBASAMENTO PARA TUBULACAO DE ESGOTOS,EM CONCRETO SIMPLES,COM TRANSPORTE HORIZONTAL E CONSIDERADO PARA PROFUNDIDADE DE VALAS ATE 3,00M	M3	03,75	555,68	2.083,80
17	EMOP	03.011.0015-B	REATERRO DE VALA/CAVA COM MATERIAL DE BOA QUALIDADE,UTILIZANDO VIBRO COMPACTADOR PORTATIL,EXCLUSIVE MATERIAL	M3	22,50	26,60	598,50
18	EMOP	08.020.0030-A	ASSENTAMENTO DE ARTEFATO DE CONCRETO,SOBRE COLCHAO DE PO-DE-PEDRA,AREIA OU MATERIAL EQUIVALENTE,COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS,EXCLUSIVE O ARTEFATO DE CONCRETO,INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	75,00	76,17	5.712,75
19	SINAPI	97892	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF_12/2020	UN	01,00	250,55	250,55
20	EMOP	15.036.0076-A	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSQUEAVEL DE 3", INCLUSIVE CONEXOES E EMENDAS, EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO.FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	12,00	32,56	390,72



RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0232/2025 de 14/01/2025

EVENTUAL CONTRATAÇÃO EM EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE AUMENTO DE CARGA ELÉTRICA - SRP

Abertura das Propostas: 09/04/2025, às 09:00hs - Homologação: 09/04/2025 - Previsão Publicação: 10/04/2025

21	EMOP	15.003.0397-A	ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO, TIPO COPO, ESTAMPADA EM CHAPA DE FERROZINCADE, COMPOSTA DE CANOPLA, PARAFUSOS E ABRACADEIRAS PROPRIAMENTE DITA, NO DIÂMETRO 3". FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	10,00	15,68	156,80	
22	EMOP	15.008.0140-A	CABO DE COBRE FLEXÍVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, COMPREENDENDO: PREPARO, CORTE E ENFIADAÇÃO EM ELETRODUTOS, NA BITOLA DE 185MM2, 450/750V. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	400,00	171,62	68.648,00	
							Subtotal>>	81.426,12
ETAPA E:			AUMENTO DE CARGA					
23	EMOP	15.011.0074-A	SUBESTAÇÃO SIMPLIFICADA, PADRÃO LIGHT, COM TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 300KVA, 13,8V-220/127V, EXCLUSIVO CABINE DE MEDICAÇÃO	UN	01,00	55.108,04	55.108,04	
24	EMOP	15.009.0140-A	CABO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TEMPERA MOLE, CLASSE 2, SEÇÃO CIRCULAR DE 35MM2. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	20,00	30,47	609,40	
25	EMOP	15.007.0204-A	HASTE PARA ATERRAMENTO, DE COBRE DE 3/4" (19MM), COM 3,00M DE COMPRIMENTO. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	06,00	105,99	635,94	
26	EMOP	15.017.0230-A	CONECTOR FABRICADO EM BRONZE PARA ATERRAMENTO, PARA FIXAÇÃO DE UM OU DOIS CONDUTORES A SUPERFÍCIE PLANA, PARA CABOS COM BITOLAS DE 6 A 35MM2. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	06,00	97,60	585,60	
27	SINAPI	97891	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	06,00	250,55	1.503,30	
28	EMOP	15.007.0617-A	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR, DE 800A, 85KA, MODELO CAIXAMOLDADA, TIPO C. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	3.177,99	3.177,99	
29	EMOP	15.007.0617-A	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR, DE 800A, 85KA, MODELO CAIXAMOLDADA, TIPO C. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	3.177,99	3.177,99	
30	EMOP	15.007.0608-A	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR, DE 125 A 160A, 50KA, MODELO CAIXA MOLDADA, TIPO C. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	353,58	353,58	
31	EMOP	15.007.0517-A	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, 150A, PARA DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS UNIPOLARES, DE EMBUTIR, COM PORTA E BARRAMENTOS DE FASE, NEUTRO E TERRA, TRIFÁSICO, PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 50 DISJUNTORES COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	1.629,10	1.629,10	
							Subtotal>>	66.780,94
ETAPA F:			INSTALAÇÃO DE TOMÓGRAFO					
32	EMOP	18.050.0135-A	SINALEIRO DE SOBREPOR PORTA DE ENFERMARIA, SALAS CIRÚRGICAS E CENTROS CIRÚRGICOS, COM SISTEMA LUMINOSO NAS CORES VERDE E VERMELHO, FIXADO SOBRE CAIXA 4"x2" OU 4"x4" EMBUTIDA NA PAREDE. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	258,79	258,79	
33	SINAPI	101904	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 95A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	01,00	1.155,28	1.155,28	
34	SINAPI	101896	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	01,00	606,39	606,39	
35	SINAPI	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	03,00	54,57	163,71	
36	EMOP	15.007.0529-A	DISJUNTOR/INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DDR), CLASSE AC, 4 POLOS, INSTANTÂNEO, CORRENTE NOMINAL (IN) 125AX15V, SENSIBILIDADE 30MA/300MA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	02,00	757,06	1.514,12	
37	EMOP	15.007.0531-A	FUSÍVEL DIAZED, DE 10A, COM BASE, TAMPA, ANEL E PARAFUSO DE AJUSTE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	02,00	75,28	150,56	
38	EMOP	15.007.0532-A	FUSÍVEL DIAZED, DE 16A, COM BASE, TAMPA, ANEL E PARAFUSO DE AJUSTE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	04,00	65,14	260,56	
39	EMOP	15.007.0642-A	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS), CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO 175V, CORRENTES APROXIMADAS DE DESCARGA NOMINAL E MÁXIMA DE 20KA E 45KA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	04,00	59,17	236,68	
40	EMOP	15.007.0686-A	CHAVE BLINDADA, TRIPOLAR, DE 250V, DE 200A. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	3.911,11	3.911,11	
41	EMOP	15.017.0331-A	CONECTOR MECÂNICO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT-BOLT), CORPO E PORCAFABRICADO EM COBRE, PARA CABO DE 50MM2. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	07,00	28,93	202,51	
42	EMOP	15.017.0332-A	CONECTOR MECÂNICO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT-BOLT), CORPO E PORCAFABRICADO EM COBRE, PARA CABO DE 70MM2. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	05,00	37,72	188,60	
43	EMOP	15.017.0320-A	CONECTOR MECÂNICO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT-BOLT), CORPO E PORCAFABRICADO EM COBRE, PARA CABO DE 10MM2. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	13,00	18,37	238,81	
44	EMOP	15.015.0251-A	INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA, APARENTE, EQUIVALENTE A 2 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 3/4", 18,00M DE FIO 2,5MM2, CAIXAS, CONEXÕES E TOMADA DE SOBREPOR 2P+T, 10A, PADRÃO BRASILEIRO	UN	03,00	300,12	900,36	
45	EMOP	15.015.0256-A	INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA, APARENTE, EQUIVALENTE A 2 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 3/4", 18,00M DE FIO 2,5MM2, CAIXAS, CONEXÕES E TOMADA DE SOBREPOR 2P+T, 20A, PADRÃO BRASILEIRO, COM PLACA FOSFORESCENTE	UN	02,00	301,30	602,60	
46	EMOP	15.015.0203-A	INSTALAÇÃO DE PONTO DE TELEFONE E LÓGICA, COMPREENDENDO: 2 VARAS DE ELETRODUTO DE 3/4", CONEXÕES E CAIXAS, EXCLUSIVO CABOS OU FIOS	UN	02,00	226,18	452,36	
47	EMOP	18.037.0200-A	SONOFLETOR ACÚSTICO DE EMBUTIR COMPLETO, CASADOR DE IMPEDÂNCIA, POTENCIÔMETRO DE VOLUME E ALTO FALANTE DE 6" DE 25W RMS, INCLUSIVE PLUGS, TERMINAIS E CONECTORES, EXCLUSIVO FIOS E INSTALAÇÃO DO PONTO (VER ITEM 15.015.0400). FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	125,93	125,93	
48	EMOP	15.015.0400-A	INSTALAÇÃO DE PONTO PARA SONOFLETOR DE TETO SOBRE REBAIXO APARTIR DA ELETROCALHA/PERFILADO, EXCLUSIVO SONOFLETOR (VER ITEM 18.037.0200) E FIOS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	UN	01,00	252,55	252,55	
49	EMOP	15.018.0469-A	ELETROCALHA PERFORADA, SEM TAMPA, TIPO "U", 200X50MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, INCLUSIVE CONEXÕES, ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	10,00	91,41	914,10	



RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0232/2025 de 14/01/2025

EVENTUAL CONTRATAÇÃO EM EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE AUMENTO DE CARGA ELÉTRICA - SRP

Abertura das Propostas: 09/04/2025, às 09:00hs - Homologação: 09/04/2025 - Previsão Publicação: 10/04/2025

50	EMOP	15.018.0511-A	ELETROCALHA PERFURADA, COM TAMPA, TIPO "U", 200X100MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, INCLUSIVE CONEXOES, ACESSORIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	20,00	119,58	2.391,60	
							Subtotal>>	14.526,62
ETAPA G:			INSTALAÇÃO DO RAIOS X					
51	EMOP	18.050.0135-A	SINALEIRO DE SOBREPOR PORTA DE ENFERMARIA, SALAS CIRURGICAS ECENTROS CIRURGICOS, COM SISTEMA LUMINOSO NAS CORES VERDE E VERMELHO, FIXADO SOBRE CAIXA 4"X2" OU 4"X4" EMBUTIDA NA PAREDE. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	258,79	258,79	
52	SINAPI	101903	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 38A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	01,00	320,84	320,84	
53	SINAPI	101893	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	01,00	87,53	87,53	
54	SINAPI	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	03,00	54,57	163,71	
55	EMOP	15.007.0526-A	DISJUNTOR, INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DDR), CLASSE AC, 4 POLOS, INSTANTANEO, CORRENTE NOMINAL (IN) 63AX415V, SENSIBILIDADE 30MA/300MA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	02,00	155,81	311,62	
56	EMOP	15.007.0531-A	FUSIVEL DIAZED, DE 10A, COM BASE, TAMPA, ANEL E PARAFUSO DE AJUSTE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	02,00	75,28	150,56	
57	EMOP	15.007.0532-A	FUSIVEL DIAZED, DE 16A, COM BASE, TAMPA, ANEL E PARAFUSO DE AJUSTE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	04,00	65,14	260,56	
58	EMOP	15.007.0642-A	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS), CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO 175V, CORRENTES APROXIMADAS DE DESCARGA NOMINAL E MÁXIMA DE 20KA E 45KA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	04,00	59,17	236,68	
59	EMOP	15.007.0682-A	CHAVE BLINDADA, TRIPOLAR, DE 250V, DE 60A. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	01,00	614,14	614,14	
60	EMOP	15.017.0331-A	CONECTOR MECANICO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT-BOLT), CORPO E PORCAFABRICADO EM COBRE, PARA CABO DE 50MM2. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	07,00	28,93	202,51	
61	EMOP	15.017.0332-A	CONECTOR MECANICO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT-BOLT), CORPO E PORCAFABRICADO EM COBRE, PARA CABO DE 70MM2. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	05,00	37,72	188,60	
62	EMOP	15.017.0320-A	CONECTOR MECANICO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT-BOLT), CORPO E PORCAFABRICADO EM COBRE, PARA CABO DE 10MM2. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	13,00	18,37	238,81	
63	EMOP	15.015.0251-A	INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA, APARENTE, EQUIVALENTE A 2 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 3/4", 18,00M DE FIO 2,5MM2, CAIXAS, CONEXOES E TOMADA DE SOBREPOR 2P+T, 10A, PADRAO BRASILEIRO	UN	03,00	300,12	900,36	
64	EMOP	15.015.0256-A	INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA, APARENTE, EQUIVALENTE A 2 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 3/4", 18,00M DE FIO 2,5MM2, CAIXAS, CONEXOES E TOMADA DE SOBREPOR 2P+T, 20A, PADRAO BRASILEIRO, COM PLACA FOSFORESCENTE	UN	02,00	301,30	602,60	
65	EMOP	15.015.0203-A	INSTALAÇÃO DE PONTO DE TELEFONE E LOGICA, COMPREENDENDO: 2 VARAS DE ELETRODUTO DE 3/4", CONEXOES E CAIXAS, EXCLUSIVE CABOS OU FIOS	UN	02,00	226,18	452,36	
66	EMOP	18.037.0200-A	SONOFLETOR ACUSTICO DE EMBUTIR COMPLETO, CASADOR DE IMPEDANCIA POTENCIOMETRO DE VOLUME E ALTO FALANTE DE 6" DE 25W RMS, INCLUSIVE PLUGS, TERMINAIS E CONECTORES, EXCLUSIVE FIOS E INSTALAÇÃO DO PONTO (VIDE ITEM 15.015.0400). FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	UN	01,00	125,93	125,93	
67	EMOP	15.015.0400-A	INSTALAÇÃO DE PONTO PARA SONOFLETOR DE TETO SOBRE REBAIXO APARTIR DA ELETROCALHA/PERFILADO, EXCLUSIVE SONOFLETOR (VIDE ITEM 18.037.0200) E FIOS, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXAÇÃO	UN	01,00	252,55	252,55	
68	EMOP	15.018.0469-A	ELETROCALHA PERFURADA, SEM TAMPA, TIPO "U", 200X50MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, INCLUSIVE CONEXOES, ACESSORIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	10,00	91,41	914,10	
69	EMOP	15.018.0511-A	ELETROCALHA PERFURADA, COM TAMPA, TIPO "U", 200X100MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, INCLUSIVE CONEXOES, ACESSORIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	20,00	119,58	2.391,60	
							Subtotal>>	8.673,85
							Total>>	189.089,44

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)
- O serviço na sua totalidade, objeto desta licitação, devem ser executados, em prazo máximo não superior a 60 (sessenta) dias, iniciada a contagem a partir da data de assinatura do contrato.
- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 016/2025, será efetuado pela Tesouraria do Fundo Municipal de Saúde de Sumidouro.
- Proposta válida por 60 (sessenta) dias
- Prazo do Registro de Preços: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
- Nº Licitação SIGFIS: 327768

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro